

1563. die 16. Ibris. Ex Ms. Arch. Radivil. Nepe:

Sigismundus Augustus rex Poloniae
Ducissa Finlandiae

Illustris princeps domina soror nostra
Charissima.

119
Z zataścią wielką używamy, tych po-
stuchaw, które do nas przychodzą o waszej
nitosi, y o matzonku waszej nitosi, któ-
re dla są różne w sobie, iednak iż wszy-
stkie o niewczasiech a trudnościach waszej
nitosi, niemożemy ich iedno z zataścią przy-
mować, y często na one czasy wspomni-
naniy, kiedy nam serce nasze iakoby pro-
rokując o tym wszystkim, w się tam te-
raz okoto waszej nitosi toczy, prawie nie
dopuszczato, abysmy tam w tę stronę waszą
nitosi wytać mieli, albo zexwalać, abys
wasza nitosi tam iachać niata. Ale iż
się to tak za przyrzeciem Bdzym stato, bez
ktorego na świecie nie się nie dzieć, nielza
y nam, y waszej nitosi inaczej, iedno wdzie-
cznie to do pana Boga przyjmować mając
dobrą nadzieię, że to dalibog w lepsze obrocie
będzie raczył. My radzibysmy byli częśi
zrowie waszej nitosi, y matzonka wa-
szej nitosi zięcia ięgonosi nawiedzali, lecz
iż Król Szwedzki, krom żadney naszej przy-
czyny te wojnę z nami zaczął, nierozumie-
smy iakoby albo list, albo poset nasz be-
spiecznie ku waszej nitosi, y ku Książciu

Ięgonosi

Tego musi przebyć mogt, iednak gdzieś my
mogli, niezauważaliśmy w tej mierze powi:
nowactwa naszego, rozumiejąc, y to sobie o
waszej miłości obiecując, że wasza miłość
ostatek, na czym by przeto zahanowanie Drog
schodziło, miata wdzięknie do nas przyino;
wai, ponieważ y teraz ten list tak ku waszej
miłości piszemy iż pewni iednak by nieumozemy
iżby dojdzie waszą miłości. Jakkolwiek jest
wiedza wasza miłości, iż wszystkie przypadki
waszej miłości mamy na dobrej pieczy y sta:
ranu się ze wszelich stron, abys wasza mi:
tość za czasem większego pokoia y bezpieczeń:
stwa y lepszej myśli pospota z książeciem Juia,
Laryta. A zatem dawaj nam wasza miłość
Ludai, co najczęściej listem swoim, co iękolwiek
okolo waszej miłości daiać będzie, przesyłając li:
sty swe, albo do nas prosto, gdy będzie mogło być
albo do księcia Juia Pruskiego, albo gdzie wa:
sza miłość najlepiej będzie rozumieć, a
obniw nam wasza miłość przed księciem Je:
go miłości matronkiem swoim, żeśmy teraz
iego miłości niepisali, ponieważśmy wątpili,
żeby y to ku waszej miłości pisanie napre
do rąk waszej miłości dojść mogło. Tym
Braterską przyjaźń naszą waszej miłto:
ści zalecamy, życząc waszej miłtości wszy:
stkiego dobrego do pana Boga. Datam
Warsaviae Dieima sexta Novembriis.
Anno Domini Millesimo quingentesimo
sexagesimo tertio. ~

Wszystko serce nasze k wyprawki która się teraz spotyka; ak stało się trzeba znow
Dawaj nam zpać o wszystkich co się u ciebie dzieje, przez K. Pruskiego. Dla czego
Nawet; czekaj do siebie pisac nie mogłem.